
NOC WIGILIJNA ZE ŚW. MIKOŁAJEM 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA 

 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest;  

nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”  

Jan Paweł II 

 

 

5 grudnia w Szkole Podstawowej w Olszynach odbyła się wyjątkowa uroczystość, 

łącząca dwa wydarzenia: Noc wigilijną ze św. Mikołajem i Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza. Społeczność naszej szkoły, podopieczni „Stowarzyszenia wszystkie dzieci 

nasze są” i zaproszeni goście zebrali się na sali gimnastycznej o godz. 17.00.  

Po przywitaniu zebranych, dzieci z klasy II wystąpiły w inscenizacji 

pt. „W oczekiwaniu na św. Mikołaja”. Uwieńczeniem przedstawienia było przybycie 

św. Mikołaja i jego świty, które wywołało uśmiech na wszystkich twarzach. Dzieci 

i podopieczni stowarzyszenia otrzymali mikołajkowe prezenty. Kolejnym punktem 

programu był koncert podopiecznych stowarzyszenia, którzy zaprezentowali się od strony 

wokalno-tanecznej. Następnie wręczono dyplomy i medale dla przedstawicieli 

zaprzyjaźnionych szkół wspierających akcje charytatywne oraz wolontariuszy z naszej 

szkoły, którzy w tym roku działają pod hasłem „Rozdajemy miłość w uczynkach”.  

Po części oficjalnej przyszedł czas na poczęstunek i zabawy animacyjne przy 

muzyce, które połączyły dzieci, młodzież i dorosłych. Okazało się, że nasi wolontariusze 

nie tylko potrafią pomagać innym, ale też chętnie śpiewają, mają poczucie humoru i lubią 

zabawę. Dodatkową atrakcją były konkursy mikołajkowe i loteria z nagrodami. Spotkanie 

upłynęło w miłej atmosferze i dostarczyło przyjemnych wrażeń. Było doskonałą okazją, by 

lepiej się poznać, zintegrować i wymienić doświadczenia.  

5 grudnia swoje święto obchodzą osoby bezinteresownie pomagające innym. 

Międzynarodowy Dzień Wolontariusza obchodzony jest z inicjatywy ONZ od 1986 roku. 

To okazja do tego, by pokazać światu, jak wielką rolę odgrywają wolontariuszem, 

by pochwalić się zrealizowanymi przedsięwzięciami i zachęcić do działania tych, którzy 

stoją z boku. W tym dniu w szczególny sposób pamiętamy o wolontariuszach i dziękujemy 

im za ich pracę. Praca, którą wykonuje się za darmo, z potrzeby serca, jest bezcenna! Małe 

działania zmieniają świat! 



W tym wyjątkowym dniu życzę wszystkim Wolontariuszom dużo siły, radości, 

spełnienia marzeń i wiary w to, że ich działania mają sens. Pragnę podziękować 

za bezinteresowną pomoc, trud włożony w służbę bliźniemu oraz za każdy podarowany 

uśmiech!  

Szczególne podziękowania składam Pani Barbarze Duran za pracę na rzecz 

podopiecznych stowarzyszenia oraz za zorganizowanie tej wspaniałej uroczystości. 

 

Opiekun wolontariuszy, mgr Alina Wiśniowska  

 


